
Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности для оказания 
государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 ноября 2008 года N 387 

г.Элиста 

Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности для оказания государственной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

 

В соответствии со со статьей 23 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации" Правительство Республики Калмыкия  

 

постановляет: 
 

утвердить прилагаемый перечень видов ремесленной деятельности для оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства. 

 

Председатель Правительства 

Республики Калмыкия 

В.Сенглеев 

ПЕРЕЧЕНЬ видов ремесленной деятельности для оказания государственной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

УТВЕРЖДЕН 

http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196


постановлением Правительства 

Республики Калмыкия 

от 10 ноября 2008 года N 387 

 

 

 

  Вид ремесленной деятельности ОКВЭД 

Отделка тканей и текстильных изделий 

 

Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды 

 

Производство ковров и ковровых изделий 

 

Производство нетканых текстильных материалов и изделий из них 

 

Производство тюля, кружев, узких тканей, вышивок 

 

Производство фетра и войлока 

 

Производство текстильных изделий различного назначения, невключенных в другие группировки 

 

Производство трикотажных изделий 

 

Производство одежды из кожи 

 

Производство одежды из текстильных материалов и аксессуаров одежды 

 

Производство прочей одежды и аксессуаров 

17.30 

 

17.40 

 

17.51 

 

17.53 

 

17.54.1 

 

17.54.2 

 

17.54.3 

 

 

17.7 

 

18.10 

 

18.2 

 



 

Производство аксессуаров одежды из кожи; производство одежды из фетра или нетканых материалов; производство 
одежды из текстильных материалов с покрытием 

 

Производство головных уборов 

 

Выделка и крашение меха; производство меховых изделий Производство одежды, аксессуаров и прочих изделий из меха, 
кроме головных уборов 

 

Производство чемоданов, сумок и аналогичных изделий из кожи и других материалов; производство шорно-седельных и 
других изделий из кожи 

 

Производство обуви 

 

Производство деревянных столовых и кухонных принадлежностей 

 

Производство деревянных статуэток и украшений из дерева, мозаики и инкрустированного дерева, шкатулок, футляров для 
ювелирных изделий или ножей 

 

Производство деревянных рам для картин, фотографий, зеркал или аналогичных предметов и прочих изделий из дерева 

 

Производство изделий из пробки, соломки и материалов для плетения 

 

Производство прочих изделий из бумаги и картона 

 

Производство стекла и изделий из стекла 

 

Производство хозяйственных и декоративных керамических изделий 

 

18.24 

 

18.24.3 

 

 

18.24.4 

 

18.30 

 

 

18.30.2 

 

 

19.20 

 

19.30 

 

20.51.2 

 

 

20.51.3 

 

 

20.51.4 

 

20.52 

 

21.25 

 



Ковка, прессование, штамповка и профилирование; изготовление изделий методом порошковой металлургии 

 

Производство ножевых изделий и столовых приборов 

 

Производство прочих готовых металлических изделий 

 

Производство статуэток, рам для фотографий, картин, зеркал и прочих декоративных изделий из недрагоценных металлов 

 

Производство шпаг, кортиков, штыков, копий и аналогичного оружия и частей к нему 

 

Производство мебели 

 

Чеканка монет 

 

Производство ювелирных изделий, медалей из драгоценных металлов и драгоценных камней 

 

Производство музыкальных инструментов 

 

Производство игр и игрушек 

26.1 

 

26.21 

 

 

28.40 

 

28.61 

 

28.75 

 

28.75.24 

 

28.75.3 

 

36.1 

 

36.21 

 

36.22.5 

 

36.3 

 

36.50 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/819076399#top
http://docs.cntd.ru/document/819076399#top

	Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности для оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	ПЕРЕЧЕНЬ видов ремесленной деятельности для оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства


